
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE

z dnia 24 czerwca 2016 r.

zmieniające Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie  w sprawie 
ustanowienia planu zadań ochronnych  dla obszaru Natura 2000 Horodyszcze PLH060101

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651, 1668, 1936, z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje:

§ 1.  W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Horodyszcze PLH060101 (Dz. 
Urz. Woj. Lub. poz. 2908) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia.

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w 

Lublinie

Beata Sielewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 czerwca 2016 r.

Poz. 2531



 

 

Załącznik do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Lublinie z dnia 24 czerwca 2016 r. 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie  

i obszarów ich wdrażania 

Przedmiot 

ochrony 
Nr Działania ochronne Obszar wdrażania  

Podmiot odpowiedzialny  

za wykonanie 

 Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych oraz związane z utrzymaniem 

lub modyfikacją metod gospodarowania 
6230 Górskie  
i niżowe murawy 
bliźniczkowe 

(Nardion- płaty 

bogate 

florystycznie)   

1 Ochrona czynna: 
Usunięcie drzew i krzewów 
występujących w granicach 
działek. Usunąć należy 
wszystkie osobniki brzozy 
brodawkowej, czeremchy 
amerykańskiej i olszy szarej. 
Pozostawić bezwzględnie 
krzewy jałowca pospolitego 
oraz pojedyncze osobniki 
sosny zwyczajnej, w ilości 
nieprzekraczającej 20 szt./ ha 

Działki 
ewidencyjne: 3752, 
4178, 3753, 4174, 
4175, 4176, 3754, 
3755, 3756, 3757, 
3758 obręb  0004 
Horodyszcze 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska  
w Lublinie 

2 Działania związane  
z modyfikacją metod 
gospodarowania: 
Działanie obligatoryjne: 
Utrzymywać, jako trwały 

użytek zielony 

 

Działki 
ewidencyjne: 3752, 
4178, 3753, 4174, 
4175, 4176, 3754, 
3755, 3756, 3757, 
3758 obręb 0004 
Horodyszcze 

Właściciel lub posiadacz 
obszaru  
 
 

Działanie fakultatywne: 
Użytkowanie zgodnie  
z wymogami odpowiedniego 
pakietu 
rolnośrodowiskowego  
w ramach obowiązującego 
PROW, ukierunkowanego na 
ochronę muraw 
bliźniczkowych. 
Uszczegółowienie wymogów 
Wypas: 

• obsada zwierząt od 
0,4 do 0,6 DJP/ha, 
przy maksymalnym 
obciążeniu pastwiska 
do 2,5 t/ha  
(5 DJP/ha);  

• sezon pastwiskowy - 
od 1 maja do 15 
października na 
obszarach poniżej 
300 m n.p.m.  

Właściciel lub posiadacz 
obszaru na podstawie 
porozumienia zawartego  
z organem sprawującym 
nadzór nad obszarem Natura 
2000 albo na podstawie 
zobowiązania podjętego  
w związku z korzystaniem  
z programów wsparcia  
z tytułu obniżenia 
dochodowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2531



 

 

  Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych oraz związane  

z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 
5130 Zarośla 
jałowca 
pospolitego na 
wrzosowiskach 
lub murawach 
nawapiennych 

1 Ochrona czynna: 
Usunięcie drzew i krzewów 
występujących w granicach 
działek. Usunąć należy 
wszystkie osobniki brzozy 
brodawkowej, czeremchy 
amerykańskiej i olszy szarej. 
Pozostawić bezwzględnie 
krzewy jałowca pospolitego 
oraz pojedyncze osobniki 
sosny zwyczajnej, w ilości 
nie przekraczającej 20 szt./ 
ha 

Działki 
ewidencyjne: 3752, 
4178, 3753, 4174, 
4175, 4176, 3754, 
3755, 3756, 3757, 
3758 obręb 0004 
Horodyszcze 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska  
w Lublinie 

2 Działanie obligatoryjne: 
Utrzymywać jako trwały 

użytek zielony 

Działki 
ewidencyjne: 3752, 
4178, 3753, 4174, 
4175, 4176, 3754, 
3755, 3756, 3757, 
3758 obręb 0004 
Horodyszcze 

Właściciel lub posiadacz 
obszaru  

� Działanie 

fakultatywne: 
Przywrócenie pastwiskowego 

charakteru użytkowania: 

Wypas: 
• obsada zwierząt od 

0,4 do 0,6 DJP/ha, 
przy maksymalnym 
obciążeniu pastwiska 
do 2,5 t/ha  
(5 DJP/ha);  

• sezon pastwiskowy - 
od 1 maja do 15 
października na 
obszarach poniżej 
300 m n.p.m.  

 

Właściciel lub posiadacz 
obszaru na podstawie 
porozumienia zawartego  
z organem sprawującym 
nadzór nad obszarem Natura 
2000 albo na podstawie 
zobowiązania podjętego  
w związku z korzystaniem  
z programów wsparcia  
z tytułu obniżenia 
dochodowości 

3 Podniesienie świadomości 
ekologicznej. Wydanie  
i rozdysponowanie wśród 
osób związanych z obszarem 
Natura 200, co najmniej 500 
szt. folderów informujących  
o wartości przyrodniczej 
obszaru, oddziałujących na 
niego zagrożeniach oraz  
o sposobach gospodarowania 
korzystnych dla przedmiotów 
ochrony. 

 Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska  
w Lublinie 

 Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu 

realizacji celów działań ochronnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2531



 

 

6230 Górskie  
i niżowe murawy 
bliźniczkowe 

(Nardion- płaty 

bogate 

florystycznie)   

1 Ocena wszystkich 
wskaźników zawartych  
w metodyce monitoringu 
siedliska opracowanej przez 
GIOŚ [Mróz W. (red.) 2010. 
Monitoring siedlisk 
przyrodniczych. Przewodnik 
metodyczny. Część I GIOŚ, 
Warszawa] 
 

transekt 1 
 
N 51’45’’28 
E 23’12’’04 
 
N 51’45’’30 
E 23’12’08 
 
transekt 2 
 
N 51’45’’26 
E 23’12’21 
 
N 51’45’’28 
E 23’12’’17 
 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska  
w Lublinie 

5130 Zarośla 
jałowca 
pospolitego na 
wrzosowiskach 
lub murawach 
nawapiennych 

1 Ocena wszystkich 
wskaźników zawartych  
w metodyce monitoringu 
siedliska opracowanej przez 
GIOŚ [Mróz W. (red.) 2012. 
Monitoring siedlisk 
przyrodniczych. Przewodnik 
metodyczny. Część II GIOŚ, 
Warszawa] 
 

transekt 1 
N 51’45’’30 
E 23’11’’59 
 
N 51’45’’32 
E23’12’’02 
 

transekt 2 
N  51’45’’30 
E 32’12’’11 
 
N 51’45’’30 
E 23’12’’16 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska  
w Lublinie 

 Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony  

i uwarunkowaniach ich ochrony 

4030 Suche 
wrzosowiska 
(Calluno-
Genistion, Polio-
Callunion, 
Calluno-
Arctostaphylion) 

Uaktualnienie informacji z zakresu 
występowania, zasięgu i stanu 
zachowania siedliska w obszarze. 

Cały obszar  
Natura 2000 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska  
w Lublinie 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2531


		2016-06-24T14:30:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




